
 
 
 
BASHKIA  CERRIK 
ZYRA E  sHERBIMEVE  PUBLIKE                                               Cerrik me 03.01.2019 
 
 

PROGRAM-PUNE 
 

Per peridhen 03.01.2019-31.12.2019 
 

Zyra Sherbimeve Publike,Bashkia Cerrik mbulon sherbimet si me poshte: 
1. Sherbimin e pastrimit 
2. Sherbimin e gjelberimit 
3. Sherbimin e varrezave publike 
Objektivat 
I.Konsolidimi I pastrimit 

 Mbajtja ne nivel te larte i kryrjes se sherbimit te pastrimit. 
 Zgjerimi i sherbimit ekzistues ne te gjitha njesite administrative(pastrim 

trotuaresh te rinj) 
 Modernizimi dhe mekanizimi i kryerjes se sherbimit te pastrimit 
 Hartimi i grafikut vjetor te sherbimit te mjeteve te transportit. 
 Organizimi i fuqise punetore per te realizuar nje sherbim shembullor ne 

pastrim, per realizimin e ketyre objektivave na nevojiten: 
1. Makine per lagien e rrugeve te qytetit  7m3    cop-1                                                                                                                         
2. Mjet vete-shkarkues 2÷4t                                cop-1 
3. Makine fshirese per rruget                               cop-1 
4. Rrethimi i fushes se mbetjeve 
5. Vendosja e nje roje tek fusha e mbetjeve ekzistuese 
6. Mbyllja e fushave ekzistuese te mbetjeve ne kater njesite administrative te 

qytetit Cerrik. 
7. Depozitimi I mbetje urbane  % ne incineratorin Elbasan. 
8. Permiresimi & zevendesimi I kazanave te mbetjeve me kazane te rinj. 
9. Berja shtese e tre pastruseve rrugesh te cilat do te bejne dhe pastrimin e 

trotuareve pergjate rrugeve nacionale. 
10. Kolaudimi,pajisja me dokumentacionin perkates dhe pajisja me targa i te 

gjitha mjeteve te pastrimit. 
    II.Permiresimi i gjelberimit ne te gjithe bashkine. 

1. Permiresimi ne vazhdimesi i gjelberimit duke rritur sherbimin ne terrenet e 
gjelberta,si dhe druret dekorativ ne gjithe territorin e bashkise. 

2. Shtimi i siperfaqeve te gjelberta dhe ndertimim i mini lulishteve ne bashkine 
Cerrik 

3. Sistemimi dhe krasitja e drureve ne te gjitha shkollat e bashkise para fillimit te 
procesit mesimor 2018-2019 
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4. Inventarizimi i te gjitha pemeve,shkurreve dhe siperfaqeve te gjelberta pas 
rikonstruksionit te lulishtes,sheshit dhe rruges”Jorgji Dilo” deri ne fund te vitit. 

5. Ndertimi I fidanishtes ne Nj.Ad.Klos deri ne fund vitit 2019. 
Per realizimin e ketyre objektivave na nevojiten: 

1. Shtimi i nje specialist gjelberimi i moshes 25-40 vjeç per punime te ndryshme 
si krasitje pemesh ne lartesi (pasi punonjesit ekzistues te pastrimit jane te 
moshes mbi 55-vjeç dhe kane veshtiresi te punimeve ne lartesi). 

2. Gershere te medha per krasitje                               cop-3. 
3. Shkalle dyshe druri per lartesi 2÷4 m                       cop-2 
4. Motorreke                                                                  cop-1 
III.Sherbimi ne varrezat publike 

1. Shpronesim toke per varrezat publike te qytetit Cerrik. 
2. Hartimi i Rregjistrit te Sherbimit  Varrimit ne baze te ligjit nr. 9220,date 

15.04.2004 “Per sherbimin publik te Varrimit” per gjithe Bashkine Cerrik per 
çdo muaj (V.Mesiti),per kete kerkohet bashkepunim me zyrat e gjendjes 
civile e veçanerisht me zyren e gjendjes civile Cerrik pasi nuk ka sjelle te 
dhena mujore per asnje muaj duke filluar nga 01.07.2016 ÷01.07.2017 gje 
e cila eshte bere pengese per dorezimin e rregjistrit te Varrimit prane 
arshives se bashkise ne fund te vitit 2016. 

3. Pastrimi i parcelave ne te gjitha varrezat publike te qytetit dhe njesive 
administrative te Bashkise Cerrik(vazhdimisht). 

4. Mirmbajtja e gjelberimit si drure dekorativ dhe shkurre. 
5. Mbjellja e pemeve te reja dhe shkurre ne vendet boshe dhjetor 2017. 
6. Kositja e barit ne te gjitha varrezat e bashkise  dhe njesive administrative 

sa here ndjehet e nevojshme. 
7. Lyrja me gelqere dy here ne vite e bordurave prej betoni. 
8. Ruajtja e varrezave publike Cerrik. 
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